
   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
28.6.2023 v Železném Újezdu - č. 6  

 1 z 6 

 

ZÁPIS A USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
ČÍŽKOV KONANÉHO DNE 28.6.2023 V ŽELEZNÉM ÚJEZDU- č.6 
 

přítomní členové zastupitelstva: 

Martin Třeštík, Ing. Ladislav Batovec, Marta Plachá, DiS., Mgr. Pavla Kovaříková, PhD., Dušan Sládek, 
Jan Skřivánek, Ing. Ladislav Jára, Jan Kovář, Miroslav Jílek, MgA. Dušan Skala  

 

omluveni: 

Miroslav Kment 

 

Program jednání: 
 

1. Zahájení 
2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
4. Zpráva starosty 
5. Revokace usnesení z 25.11.2022 č.2 bod č.3 – prodej části pozemku p.č. 23/5 v k.ú. Zahrádka u 

Čížkova 
6. Schválení prodeje části pozemku p.č. 23/5 v k.ú. Zahrádka u Čížkova 
7. Schválení smlouvy č. 20230524 s United Networks o umístění antény poskytovatele internetu 

na obecní majetek. 
8. Schválení změnového listu č.1 - Čížkov – vodojem, úpravna vody, vrtaná studna, číslo projektu 

03212011 
9. Schválení dodatku smlouvy č.1 ke smlouvě s VHS technology a.s. – „Připojení HJ-3 vodojem 

s odběrným místem v k.ú. Čížkov u Blovic“  
10. Schválení uzavření smlouvy o dílo na základě výběrového řízení na akci „Projektová příprava 

vodovod v obci Čížkov“ 
11. Schválení žádosti MŠ Čížkov o povolení výjimky z počtu dětí v mateřské škole (více dětí) 
12. Závěrečný účet DSO Mikroregionu Nepomucko za rok 2022 
13. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Mikroregionu Nepomucko za rok 2022 
14. Schválení přijetí dotací 
15. Rozpočtová opatření 
16. Projednání omezení na pozemcích obce sousedících s hasičskou zbrojnicí v obci Přešín 
17. Diskuze 
18. Závěr 

 

Starosta podal návrh na doplnění programu o tyto body: 

- schválení nájemní smlouvy na pronájem sálů 
- schválení záměru prodeje stánku u rozhledny v Železném ÚJezdu 

Program jednání byl schválen všemi přítomnými zastupiteli. 

 

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
28.6.2023 v Železném Újezdu - č. 6  

 2 z 6 

 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

Do návrhové komise navrženi: Plachá, Kovář, Sládek 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

Ověřovateli zápisu navrženi: Skřivánek, Jílek 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Přečetla: Kovaříková – na vědomí 

 

4. Zpráva starosty 

- kolují pomluvy o braní úplatků, v případě opakování situace bude podáno trestní oznámení pro 
pomluvu 

- vybrána nová účetní paní K. Kokošková 

- dokončena rekonstrukce rybníčku v Zahrádce, opravu provedla firma Senea za 410 570,- bez DPH. 

 

5. Revokace usnesení s veřejného zasedání zastupitelstva Obce z 25.11.2022 bod 3 – prodej části 
pozemku p.č. 23/5 v k.ú. Zahrádka u Čížkova panu Petru Kurešovi  

 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

6. Prodej části obecního pozemku  p.č. 23/5 v k.ú. Zahrádka u Čížkova, ve vlastnictví obce Čížkov, 
Čížkov 28, 335 64, IČO 00256536 p. Jaromíru Daleckému za cenu 100 Kč/m2. Dle geometrického 
plánu 156-23/2023 vznikla parcela 23/72 o výměře 341m2. Náklady za geometrický plán, kupní 
smlouva a vklad do KN jdou za žadateli. 

 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
28.6.2023 v Železném Újezdu - č. 6  

 3 z 6 

 

7.  Nájemní smlouva s firmou United Networks, Nepomucká 1232/215, 326 00, Plzeň, IČO 03579051 
a obcí Čížkov, Čížkov 28, 335 64, IČO 00256635 na umístění telekomunikačního zařízení na budovu 
autobusové zastávka, bývalého sloupu rozhlasu a budovy obchodu v Liškově. Za nájemné 10 Kč 
ročně, plus úhrada spotřeby elektrické energie 

 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

8. Změnový list č. 1 Čížkov – vodojem, úpravna vody, vrtaná studna. Číslo projektu: 03212011. 
Finanční dopad změny je + 829 771,33 Kč bez DPH. 

 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

9. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na provedení díla ,, Přepojení HJ-3, vodojem s odběrným místem 
v k.ú. Čížkov u Blovic“ mezi obcí Čížkov, Čížkov 28, 335 64 Čížkov, IČO 00256563 a VHS Technology 
a.s., Chotějovice 166, 418 04 Světec, IČO 27347753. Tento dodatek se uzavírá na základě změnového 
listu č.1 ze dne 28.5.2023, celková finanční bilance tohoto dodatku představuje zvýšení ceny za Dílo 
o částku + 829 771,33 K bez DPH. Celková cena Díla je 7 057 373,06 Kč bez DPH. 

 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

10. Smlouva o dílo na zajištění projektových služeb při realizaci akce ,, Projektová příprava 
vodovodu v obci Čížkov“ mezi obcí Čížkov, Čížkov28, 335 64 Čížkov, IČO 00256536 a 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 90/4, 150 00 Praha 5, IČO 47116901. Na základě 
výběrového řízení ze dne 14.6.2023 za cenu 1 458 000 Kč bez DPH. 

  

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

 

 

 

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
28.6.2023 v Železném Újezdu - č. 6  

 4 z 6 

 

11. Žádost MŠ Čížkov o povolení výjimky z počtu dětí z 24 dětí na 25.  

 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

12. Smlouva o krátkodobém pronájmu kulturních zařízení na dobu určitou - příloha 

 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

13. Záměr prodeje stánku u rozhledny. Prodej proběhne formou veřejné dražby  dne 3.7. 2023 od 
17. hodin u stánku před rozhlednou. Nejvyšší nabídce, s podmínkou odstranění stánku do 30.7. 2023 
z pozemku 886/3 k.ú. Železný Újezd. 

 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

14. Schválení přijatých dotací v roce 2023 

1/23 dotace- voba prezidenta    193.000,- Kč 

5/23 Příspěvek na LH     296.940,- Kč 

5/23 Dotace SF ŽP – „Zahrada hrou“   463.724,80 Kč 

6/23 Dotace MZe – oprava MVN Žel. Újezd  981.000,- Kč    

6/23 Neinvest. Dotace KÚ – vybavení a opravy JSDHO      21.157,-Kč 

 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

15. Rozpočtové opatření 4/2023    

BERE NA VĚDOMÍ 

 

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
28.6.2023 v Železném Újezdu - č. 6  

 5 z 6 

 

 

16. Závěrečný účet DSO Mikroregionu Nepomucko na rok 2022 a zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2022. 

BERE NA VĚDOMÍ 

 

17. Žádost paní Libuše Bulínové o řešení situace na obecním pozemku v Přešíně formou umístění 
cedule se zákazem jízdy na vymezeném pozemku 

 

BERE NA VĚDOMÍ - zastupitelstvo obce bude řešit situaci domluvou 

 

18.  Diskuze 
 

- M. Heřman – poděkování za bezúplatný pronájem sálu na Okrskový hasičský bál 
- D. Hacklová – pařezy „v dubech“ u cesty na Chynín uklidit 
- V. Šmírová- poděkování za úklid před poutí 
- info o výstavbě Glampingu v objektu chynínských kasáren-  

o Hons- leta se bojovalo o zbourání objektu 
o Jára- asi se nebude stavět, protože jsou to pozemky na výstavbu lesa, plnění funkce 

lesa, musely by se vyjmout plochy ze zemeď. půdního fondu, stojí to peníze a 
problematické, je to v zásadě neprůchodný 

 
 
 
 
19. Usnesení 
 
Zastupitelstvo obce: 

A:Volí – členy návrhové komise: Dis. Marta Plachá, Jan Kovář, Dušan Sládek. 

            - ověřovatele zápisu: Jan Skřivánek, Miroslav Jílek 

B. Schvaluje: 

1.Revokace usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného dne 25.11.2022 
v Zahrádce- č.2. Revokace schváleného bodu č.3.- prodej části obecního pozemku p .č. 23/5 v k.ú. 
Zahrádka u Čížkova panu Petru Kurešovi za cenu 100 Kč/m2. 

2.Prodej části obecního pozemku p. č. 23/5 v k. ú. Zahrádka u Čížkova , ve vlastnictví obce Čížkov, 
Čížkov 28, 335 64, IČO 00256536 p. Jaromíru Daleckému za cenu 100 Kč/m2, dle geometrického 
plánu 156-23/2023 vznikla parcela 23/72 o výměře 341m2. Náklady za geometrický plán, kupní 
smlouva a vklad do KN jdou za žadateli. 

3.Najemní smlouvu s firmou UNITED NETWORKS SE, Nepomucká 1232/215, 326 00, Plzeň, IČO 
03579051 a obcí Čížkov, Čížkov 28, 335 64, IČO 00256635 na umístění telekomunikačního zařízení na 
budovu autobusové zastávka, bývalého sloupu rozhlasu a budovy obchodu v Liškově. Za nájemné   
10 Kč ročně, plus úhrada spotřeby elektrické energie. 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
28.6.2023 v Železném Újezdu - č. 6  

 6 z 6 

 

4. Změnový listč.1  Čížkov – vodojem, úpravna vody, vrtaná studna. Číslo projektu: 03212011. 
Finanční dopad změny je + 829 771,33 Kč bez DPH. 

5. Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo na provedení díla ,, Přepojení HJ-3, vodojem s odběrným místem 
v k.ú. Čížkov u Blovic“ mezi obcí Čížkov, Čížkov 28, 335 64 Čížkov, IČO 00256563 a VHS Technology 
a.s., Chotějovice 166, 418 04 Světec, IČO 27347753. Tento dodatek se uzavírá na základě změnového 
listu č.1 ze dne 28.5.2023, celková finanční bilance tohoto dodatku představuje zvýšení ceny za Dílo 
o částku + 829 771,33 K bez DPH. Celková cena Díla je 7 057 373,06 Kč bez DPH. 

6.Smlouvy o dílo na zajištění projektových služeb při realizaci akce ,, Projektová příprava vodovodu 
v obci Čížkov“ mezi obcí Čížkov, Čížkov28, 335 64 Čížkov, IČO 00256536 a Vodohospodářský rozvoj a 
výstavba a.s., Nábřežní 90/4, 150 00 Praha 5, IČO 47116901. Na základě výběrového řízení ze dne 
14.6.2023 za cenu 1 458 000 Kč bez DPH. 

7.Žádost MŠ Čížkov o povolení výjimky z počtu dětí v mateřské škole z 24 dětí na 25 dětí. 

8. Smlouvy o krátkodobém pronájmu kulturních zařízení na dobu určitou. 

9. Záměr prodeje stánku u rozhledny. Prodej proběhne formou veřejné dražby  dne 3.7. 2023 od 17. 
hodin u stánku před rozhlednou. Nejvyšší nabídce, s podmínkou odstranění stánku do 30.7. 2023 
z pozemku 886/3 k.ú. Železný Újezd. 

10. Schválení přijetí dotací. 

 

C. Bere na vědomí: 

 

1. Žádost paní Libuše Bulínové o umístění cedulí na budovu Přešínského klubu a zábradlí hasičské 
nádrže. se zákazem vjezdu motorek a čtyřkolek na obecní pozemky 50/1, 50/6, 50/7 a 45/2 v k.ú. 
Přešín. 

2.Závěrečný účet DSO Mikroregionu Nepomucko na rok 2022, a zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2022. 

3.Rozpočtová opatření 4/23 

 

D: Ukládá starostovi a zastupitelům řešit připomínky z diskuze. 

 
 

ZAPSALA  28.6. 2023 Pavla Kovaříková 

ZÁPIS OVĚŘILI:   Jan Skřivánek    Miroslav Jílek  
  


	ZÁPIS A USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ČÍŽKOV KONANÉHO DNE 28.6.2023 V ŽELEZNÉM ÚJEZDU- č.6

